

FUNTZIONAMENDU ARLOA

GASTUAK

	2024ko aurrekonatua + aldatze erabakia	2024ko aurrekontu erreala	2025eko aurrekontua
<b>011 - KAPITULU BATERATUA (60 - 61 - 62)</b>	<b>755 065.00</b>	<b>296 838.52</b>	<b>730 862.04</b>
<b>60 - EROSKETAK</b>	<b>5 700.00</b>	<b>3 760.49</b>	<b>4 200.00</b>
60631 - MANTENTZE HORNIDURAK	150.00	0.00	0.00
60632 - EKIPAMENDU TTPIKO HORNIDURAK	550.00	119.00	200.00
6064 - BULEGO HORNIDURAK	5 000.00	3 641.49	4 000.00
<b>61 - KANPOKO ZERBITZUAK</b>	<b>685 865.00</b>	<b>201 608.35</b>	<b>652 792.04</b>
<b>611 - PRESTAZIO KONTRATUAK</b>	<b>643 965.00</b>	<b>165 118.21</b>	<b>614 392.04</b>
611 - ESLEITUAK EZ DIREN PRESTAZIOAK	480 000.00		454 892.04
611 - PRESTAZIOA: ETB1 ETA ETB3ren satellite bidezko hedapena (FRANSAT)	139 500.00	139 500.00	139 500.00
611 - PRESTAZIOAK: Ebaluazioa, politiken segipena eta ikerketak	10 000.00	0.00	10 000.00
Euskaraldia 2025 ebaluaziorako soberakina uztea		10 000.00	
611 - OROTARIKO PRESTAZIOAK (Gaitasun agerietako azterketetan segurtasuna, webgune aterpetzeak, softwareak, Nola Erran hiztegia...)	14 465.00	15 618.21	10 000.00
6132 - EGOITZAREN ALOKATZEA	14 500.00	15 584.80	14 500.00
61358 - HIGIGARRIEN ALOKATZEA	4 000.00	2 419.20	2 500.00
61558 - BESTE HIGIGARRI BATZUK (konponketak)	1 000.00	107.76	500.00
6156 - MANTENTZEAK (kopiagailuak, informatikako materiala, webguneak, itzulpeneko materiala)	14 000.00	11 650.23	12 000.00
6161 - ASURANTZA	3 000.00	3 057.61	3 500.00
6182 - DOKUMENTAZIO OROKORRA	1 400.00	1 848.54	1 900.00
6184 - LANGILEEN FORMAKUNTZA JARRAIKIA	3 000.00	1 822.00	3 000.00
6185 - KOLOKIO, MIINTZALDI, KONFERENTZIA GASTUAK	1 000.00	0.00	500.00
<b>62 - KANPOKO BESTE ZERBITZUAK</b>	<b>63 500.00</b>	<b>91 692.64</b>	<b>73 870.00</b>
62268 - ORDAINARIA (paga kabinete, abokatu kabinete)	14 000.00	15 499.60	21 370.00
6228 - BESTE (itzultzaileak)	7 000.00	20 010.39	15 000.00
6231 - PUBLIZITATE eta IRAGARKIAK	20 000.00	40 464.60	20 000.00
6232 - BESTAK eta ZEREMONIAK	500.00	500.00	500.00
6234 - ERREZIBITZEAK	3 000.00	2 153.91	2 000.00
6237 - ARGITALPENAK	4 000.00	340.80	500.00
6251 - BIDAIAK, JOAN ETORRIAK ETA MISIOAK	8 000.00	4 535.34	5 000.00
6261 - ZIGILATZE GASTUAK	3 000.00	3 749.37	3 500.00
6262 - TELEKOMUNIKAZIO GASTUAK	4 000.00	4 438.63	6 000.00
Soberakin eta diru-abxikitzeen uztea		-222.96	
<b>012 - KAPITULU BATERATUA (63 -64: LANGILE GASTUAK)</b>	<b>859 000.00</b>	<b>824 044.51</b>	<b>934 000.00</b>
<b>63-64 - Langileria finkoa</b>	<b>825 000.00</b>	<b>785 959.51</b>	<b>900 000.00</b>
<b>63-64 - Behin behineko langileak (zertifikazioa, irakasleen formakuntza, hizkuntza kalitatea)</b>	<b>34 000.00</b>	<b>38 632.00</b>	<b>34 000.00</b>
Lehenago soberakin eta diru-abxikitzeen uztea		-547.00	
<b>65 - KUDEAKETA ARRUNTAKO BESTE KARGUAK (DIRULAGUNTZAK barne)</b>	<b>3 284 855.06</b>	<b>3 199 578.65</b>	<b>3 061 541.86</b>
<b>657 - PROIEKTUAK ETA PARTAIDETZA PUBLIKOAK:</b>	<b>373 100.00</b>	<b>343 251.30</b>	<b>266 600.00</b>
657 - Lanbiderako erabilgarria izateko euskarazko formakuntzak:	202 600.00	170 291.10	159 100.00
657382 - LFPZN (CNFPT) taldeetako agenteen formakuntzak (kollektibitateen partearren itzultzea LFPZNri)	21 600.00	21 600.00	21 600.00
65741 - Bekak (Irakaslegaiantza eta beste ofizio estrategikoentzat)	100 000.00	100 000.00	70 000.00
65741 eta 65748 - Sail publikoko irakasleen formakuntza:	60 000.00	11 706.00	44 000.00
65741 eta 65748 - Pribatu katolikoko irakasle eta irakasle ez diren formakuntza	11 000.00	31 174.40	17 500.00
65741 eta 65742 - Langile publiko, parapubliko eta eragile pribatu estrategikoen formakuntza	10 000.00	5 810.70	6 000.00
657 - Euskararen ikastea eta transmisioa sustatzeko dispositiboak:	30 500.00	35 910.20	30 500.00
657358 - Helduen euskalduntzeko sentsibilizazio kanpaina	20 000.00	20 496.07	20 000.00
Sentsibilizazio kanpainari lotuak diren soberakinen uztea		-496.07	
657358 - Burasoak euskararen transmisioari sentsibilizatzeko dispositibo partekatua	10 500.00	15 910.20	10 500.00
657 - Erabilpena sustatzeko dispositiboak	130 000.00	136 250.00	67 000.00
657382 eta 65748 - Irakasleek euskara gehiago balia dezaten kasetik kanpo sustatzea (ikastetxei zuzendu proiektu delaldia)	60 000.00	60 000.00	60 000.00
657382 eta 65748 - Euskarazko euskarriak erosteko laguntza	10 000.00	10 000.00	7 000.00
657382 - Mugaz gaindiko proiektuak, mugaz gaindiko partaldetzen karietara	10 000.00	0.00	
65748 - Euskararen erabilpena aktibatzeke dispositiboak	50 000.00	66 250.00	
657 - Ikerketa proiektuak:	10 000.00	10 800.00	10 000.00
65748 - Ikus Iker ikerketa proiektuaren laguntza		10 800.00	10 000.00
Euskaraldia 2025 ebaluaziorako soberakina uztea		-10 000.00	
<b>657 - PROIEKTUAK ETA PARTAIDETZA ERAGILE PRIBATUEKIN:</b>	<b>2 650 000.00</b>	<b>2 858 143.68</b>	<b>2 550 000.00</b>
Eragileei zuzendutako ezohiko dirulaguntzarako soberakina uztea		-240 000.00	
65742 eta 65748 - ERAGILE PRIBATUEI EMANIKAKO LAGUNTZAK (EEP/EUSKO JAURLARITZA PARTAIDETZA)	1 930 000.00	1 930 000.00	1 930 000.00
65742 eta 65748 - ERAGILEEN SUSTATZEA	340 000.00	330 000.00	
65748 - AEKri ezohiko dirulaguntza	150 000.00	140 000.00	
65748 - Euska Irratiak, Uda Leku, Kanalduderi ezohiko dirulaguntza	190 000.00	190 000.00	
65748 - SENSIBILIZAZIO INFORMAZIO DISPOSITIBO PARTEKATUA (Hitzarmena On! Piztu Euskaraz-ekin)	50 000.00	50 000.00	50 000.00
65748 - IKASMATERIALAREN EKOIZPENA	410 000.00	410 000.00	410 000.00
65748 - EUSKALTZAINDIARI DIRULAGUNTZA	160 000.00	160 000.00	160 000.00
65742 - Herria eta Hitzza harpidetza kanpaina		2 433.00	
65748 - Mintzalaun - AEK		20 000.00	
65742 eta 65748 - Laguntza eragileei - 2023ko inflazioa		94 742.00	
65748 - Zinema kolezioa - Cinévasion		2 000.00	
Lehenago soberakin eta diru-abxikitzeen uztea		-1 818.04	
65888 - EGUNEROKO KUDEANTZARI LOTU GASTU EZBERDINAK	261 755.06	1.71	244 941.86
<b>67 - EZ OHIKO KARGUAK</b>	<b>35.00</b>	<b>35.00</b>	<b>0.00</b>
671- 673 - EZ OHIKO KARGUAK	35.00	35.00	0.00
<b>042 - AMORTIZAZIOEN DIRUZTATZEAK</b>	<b>2 500.00</b>	<b>2 421.08</b>	<b>4 000.00</b>
6811 - EGITURA AMORTIZAZIOEN DIRUZTATZEAK	2 500.00	2 421.08	4 000.00
<b>68 - PROBISIOEN DIRUZTATZEAK</b>	<b>288 796.00</b>	<b>288 796.00</b>	<b>4 090.00</b>
6815 - OHIKO FUNTZIONAMENDURAKO ARRISKU ETA KANGUEN PROBISIOEN DIRUZTATZEAK	288 796.00	288 796.00	4 090.00
Soberakin eta diru-abxikitzeen uztea			
<b>GASTUAK OROTARA</b>	<b>5 190 251.06</b>	<b>4 611 713.76</b>	<b>4 734 493.90</b>
<b>Egunerako funtzionamendu gastuak</b>	<b>4 448 496.00</b>	<b>4 611 713.76</b>	<b>4 034 660.00</b>
	0.00	Saldo:	0.00

DIRU-SARTZEAK

	2024ko aurrekonatua + aldatze	2024ko aurrekontu erreala	2025eko aurrekontua
<b>002 - FUNTZIONAMENDU SOBERAKIN METATUA</b>	<b>875 355.06</b>	<b>875 355.06</b>	<b>699 833.90</b>
<b>74 - DIRU-EKARPENAK ETA PARTE-HARTZEAK</b>	<b>4 001 100.00</b>	<b>4 001 100.34</b>	<b>4 001 100.00</b>
<b>747 - EEPko KIDEAK OINARRIZKO EKARPENAK</b>	<b>3 440 000.00</b>	<b>3 440 000.34</b>	<b>3 440 000.00</b>
74718 - ESTATUA:	860 000.00	860 000.34	860 000.00
- Hezk. Nazionalaren Ministerioa	246 667.00	246 667.00	246 667.00
- Kultura Ministerioa	246 666.00	246 666.67	246 666.00
- Barne Ministeritza (LAGFT-FNADT)	366 667.00	366 666.67	366 667.00
7472 - AKITANIA BERRIA ESKUALDEA	860 000.00	860 000.00	860 000.00
7473 - PIRINIO ATLANTIKOETAKO DEPARTAMENDUA	860 000.00	860 000.00	860 000.00
74758 - EUSKAL HIRIGUNE ELKARGOA	860 000.00	860 000.00	860 000.00
747 - EEPko KIDEAK PARTE-HARTZE GEHIGARRIAK ETBren HEDAPENA	139 500.00	139 500.00	139 500.00
7473 - PIRINIO ATLANTIKOETAKO DEPARTAMENDUA	41 000.00	41 000.00	41 000.00
74758 - EUSKAL HIRIGUNE ELKARGOA	98 500.00	98 500.00	98 500.00
747888 - EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO GOBERNUA - EUSKO JAURLARITZA	400 000.00	400 000.00	400 000.00
74748 - KOLEKTIBITATEAK: LFPZ (CNFPT) taldeetako agenteen formakuntzari dagokion diru itzultzea	21 600.00	21 600.00	21 600.00
75888 - KUDEAKETA ARRUNTARI LOTU DIRU-SARTZEAK (zertifikazioko izen emateak, EALK-CPAM...)	313 796.00	409 377.54	25 000.00
Lehenago soberakin eta diru-abxikitzeen uztea		-653.92	
Lehenago ekitaldiei dagozkien diru-sartzeak:		24 597.66	
773 - HETSITAKO EKITALDIEI BURUZKO MANDATUAK EZEZTATZEA/ALDATZEA		1 770.98	
7815 - ARRISKU ETA KARGUETARAKO PROBISIOEN BERRIZ HARTZEA	0.00	0.00	8 560.00
<b>DIRU-SARTZEAK OROTARA</b>	<b>5 190 251.06</b>	<b>5 311 547.66</b>	<b>4 734 493.90</b>
<b>Eguneroko funtzionamendu diru-sartzeak</b>	<b>4 314 896.00</b>	<b>4 436 192.60</b>	<b>4 034 660.00</b>

2025eko apirilaren 3ko Biltzar Nagusian onartua

Euskararen Erakunde Publikoko lehendakaria

Maidor BEHOTEGUY



## 2025eko AURREKONTUA

herrien kontabilitateari dagokion M57 nomenklaturaren arabera

### INBESTIMENDU SAILA:

#### INBESTIMENDU GASTUAK:

	2024tik ordaintzeko gelditzen	2025eko bozkatzea	2025ekoa orotara	0 funtzioa	2 funtzioa
				020	201
<b>20 - AKTIBO UKIEZIN IBILGETUAK</b>	<b>52 434.32</b>	-	<b>52 434.32</b>		<b>52 434.32</b>
2051 - ESKUBIDEAK ETA EMAKIDAK	52 434.32	-	52 434.32		52 434.32
<b>020 - USTEKABEKO GASTUAK</b>	-	-	-	-	-
<b>21 - MATERIAL IBILGETUAK</b>	<b>25 000.00</b>	<b>34 317.17</b>	<b>59 317.17</b>	<b>41 000.00</b>	-
21838 - INFORMATIKA MATERIALA	13 500.00	16 000.00	29 500.00	29 500.00	
21848 - BULEGOKO MATERIALA ETA ALTZARIAK		18 317.17	18 317.17		
2188 - BESTELAKO MATERIAL IBILGETUAK	11 500.00		11 500.00	11 500.00	
<b>GASTUAK OROTARA</b>	<b>77 434.32</b>	<b>34 317.17</b>	<b>111 751.49</b>	<b>41 000.00</b>	<b>52 434.32</b>

#### INBESTIMENDU DIRU-SARTZEAK:

	2024tik ordaintzeko gelditzen	2025eko bozkatzea	2025ekoa orotara	0 funtzioa	2 funtzioa
				020	201
<b>001 - INBESTIMENDU SOBERAKIN METATUA</b>	<b>107 751.49</b>	-	<b>107 751.49</b>	<b>107 751.49</b>	
<b>10 - ZUZKIDURAK, FUNTSAK, ERRESERBAK</b>	-	-	-	-	-
1068 - Funtzionamenduko soberakin kapitalizatuak: euskara gaitasun egiaztatagarako plataforma ordaintzeko	-	-	-	-	-
1068 - Funtzionamenduko soberakin kapitalizatuak: esleipen gehigarrien erreserba	-	-	-	-	-
<b>040 - IBILGETUEN AMORTIZAZIOA</b>	-	<b>4 000.00</b>	<b>4 000.00</b>	<b>4 000.00</b>	
281838 - INFORMATIKA MATERIALA	-	3 000.00	3 000.00	3 000.00	
281848 - BULEGOKO MATERIALA ETA ALTZARIAK	-	400.00	400.00	400.00	
28188 - BESTELAKO MATERIAL IBILGETUAK	-	600.00	600.00	600.00	
<b>DIRU-SARTZEAK OROTARA</b>	<b>107 751.49</b>	<b>4 000.00</b>	<b>111 751.49</b>	<b>111 751.49</b>	-

2025eko apirilaren 3ko Biltzar Nagusian onartua

Euskararen Erakunde Publikoko lehendakaria

Maider BEHOTEGUY